Implementasi Manajemen pada Madrasah Tsanawiyah Madinatun Najah Rengat,

Kabupaten Indragiri Hulu, Riau

Yayasan Pendidikan Agama Islam Rengat (YPAIR) didirikan pada tahun 1945 atau

1364 Hijriyah, bertepatan pada bulan April dimana peresmiannya dilakukan oleh

pemerintah Jepang saat itu. Pada mulanya YPAIR bernama Perguruan Agama Islam

Rengat (PAIR). Pada awal perintisan program pendidikan yang dilakukan PAIR saat itu

hanya memiliki dua jenjang pendidikan, yaitu tingkat Ibtidaiyah dan tingkat Tsanawiyah.

Madrasah Tsanawiyah (MTs) Madinatun Najah berdiri pada 22 Maret 1942 M atau 4

Rabiul Awal 1361 H. Pada awalnya Sekolah tingkat ibtidaiyah didirikan dan menggunakan

fasilitas di rumah kediaman H. Moh. Marzuki selaku Pendiri yang kemudian dipimpinnya

dibantu oleh Ustadz Ahmad Shonhaji Muhammad. Jumlah siswa saat itu berjumlah 60

orang siswa. Respon masyarakat rengat saat itu sangat positif, sehingga bersama-sama